
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102 -  Fax 0119644197 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 21 
 
 

 
 
OGGETTO:   INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI.           
 

 
L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di giugno alle ore venti e minuti quaranta nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SUPPO Jacopo - Sindaco Sì 
2. RIVA Susanna - Assessore Sì 
3. BONAVERO Chiara - Vice Sindaco Sì 
4. SENOR Simona - Consigliere Sì 
5. ALLAIS Giorgia - Assessore Sì 
6. BELTRAME Riccardo - Consigliere Sì 
7. MAFFIODO Enrico - Consigliere Sì 
8. COMUNANZA Valentina - Consigliere Sì 
9. VINASSA Gianluca - Consigliere Sì 
10. ALOTTO Donatella - Consigliere Sì 
11. BRUNO Piero - Consigliere Sì 
12. SUPPO Paola - Consigliere Sì 
13. CIRCHIRILLO Marco - Consigliere Sì 
  
  
  

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la presidenza il Sindaco SUPPO Jacopo 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. DI MONTE Pietrantonio 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAM E DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SI NDACO E DEI 
PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI.           
 

I L    S I N D A C O 

Comunica che dal verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni in data 27.05.2019, relativo 
all’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 26.05.2019, sono stati proclamati 
eletti a Sindaco e Consiglieri Comunali i Signori: 

 

GENERALITA’ ELETTI LISTA DI APPARTENENZA VOTI 

SUPPO Jacopo - Sindaco Condove in Comune 1368 

RIVA Susanna - Consigliere Condove in Comune 1477 

BONAVERO Chiara - Consigliere Condove in Comune 1473 

SENOR Simona - Consigliere Condove in Comune 1433 

ALLAIS Giorgia - Consigliere Condove in Comune 1430 

BELTRAME Riccardo - Consigliere Condove in Comune 1415 

MAFFIODO Enrico - Consigliere Condove in Comune 1408 

COMUNANZA Valentina - Consigliere Condove in Comune 1406 

VINASSA Gianluca - Consigliere Condove in Comune 1406 

ALOTTO Donatella - Consigliere Obiettivo Condove & Borgate 1259 

BRUNO Piero - Consigliere Obiettivo Condove & Borgate 1343 

SUPPO Paola - Consigliere Obiettivo Condove & Borgate 1337 

CIRCHIRILLO Marco - Consigliere  Obiettivo Condove & Borgate 1326 

 

Dà atto pertanto che il Consiglio comunale è validamente convocato in n. 12 Consiglieri presenti; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio Comunale, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo 
IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità 
di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata 
dal successivo articolo 69; 



 
Dato inoltre atto che: 
-  gli artt.60 e 61 del TUEL disciplinano le cause di ineleggibilità alla carica di Sindaco, assessore 

e consigliere comunale; 
- gli artt.63, 64, 65 e 66 del TUEL disciplinano le cause di incompatibilità alla carica di Sindaco, 

assessore e consigliere comunale; 
 
Viste le dichiarazioni fatte pervenire dai Consiglieri Comunali in merito alla compatibilità ed 
eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale; 
 
Preso atto che nessuno dei Consiglieri comunali, su invito del Sindaco che espone in sintesi la 
normativa di riferimento, evidenzia la sussistenza di cause ostative alla convalida degli eletti ai 
sensi del Capo II Tit. III del TUEL 267/2000 e del Capo IV del D.lgs 235/2012; 
 
Visto l’art. 42 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.lgs. 18.08.2000 n. 
267, sulle competenze attribuite al Consiglio Comunale; 
 
Visto il D.lgs. 31 dicembre 2012, n. 235; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa  di cui all’art. 49, comma 
1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
A seguito di votazione, resa per alzata di mano, che ha determinato il seguente risultato, esito 
accertato e proclamato dal Presidente: 
PRESENTI:  n.  13 
ASTENUTI:  n.    / 
VOTANTI:  n.  13 
VOTI FAVOREVOLI:  n.  13 
CONTRARI:  n.    / 
 
Constatato l’esito della votazione, il Consiglio Comunale 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 
2) Di convalidare l’elezione del Sindaco e dei Componenti del Consiglio Comunale proclamati 

eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 26.05.2019, così come risultano elencati nella 
premessa della presente deliberazione; 

 
3) Di dare atto che i predetti hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge. 

 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Vista l'urgenza che riveste il presente atto, 
 
Visto l’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 267/2000; 
 



A seguito di votazione, resa per alzata di mano, che ha determinato il seguente risultato, esito 
accertato e proclamato dal Presidente: 
PRESENTI:  n.  13  
ASTENUTI:  n.   / 
VOTANTI:  n.  13 
VOTI FAVOREVOLI:  n.  13 
CONTRARI:  n.    / 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs 267/00.   
 
 
CC-2019-00021.doc       



 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

SUPPO Jacopo 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
Dr. DI MONTE Pietrantonio 

 
 
 

 
 
 
 


